
 
 

 

 

 

PŘEDSTAVENÍ ČINNOSTI BĚŽECKÉHO KLUBU 

LUDGEŘOVICE PRO 2024  

 
Běžecký klub Ludgeřovice funguje jako spolek od roku 2016. Náš klub máme postaven 

na čtyřech pilířích: organizační, sportovní, společenský a edukativní. Našimi 

činnostmi se snažíme naplňovat klubové moto „od útlého mládí po aktivní stáří“, dle 

kterého je naší prioritou zapojení široké veřejnosti ke sportovně-společenské činnosti. 

Aktuálně máme 69 členů (z toho 25 dětí). 

 

 

 

V průběhu roku 2024 proběhlo/proběhne několik akcí se zaměřením na rozvoj fyzické 

kondice, ale také akcí s přesahem do historické a společenské roviny. V roce 2024 

organizujeme charitativní sbírku na podporu Charitního domova pro seniory 

Ludgeřovice, do které přispívají samotní běžci i podporovatelé našeho klubu. 

 



 
 

 

#BehyLudgery 

leden 2024 

Každou středu v 17:30 hod. se scházíme na hřišti TJ Ludgeřovice ke společným 

běhům. V roce 2023 jsme dohromady uběhli 7 195 km a v roce letošním máme za 

sebou již 6 220 km. Není nutné se registrovat, dorazit může každý. Nově i na Nordic 

walking (sportovní chůze), která je vhodná pro začátečníky či seniory, kteří běhat 

nemůžou. Za sebou máme již 79 těchto společných setkání, kde se schází lidé ve věku 

6-75 let. 

 

 

Za každý uběhnutý kilometr se snažíme vybrat 10 Kč pro Charitní domov pro seniory 

Ludgeřovice. Za tímto účelem jsme zřídili oficiální sbírku na portále znesnaze21.cz 

 

 

https://www.bkludgerovice.cz/o-nas/behyludgery/
https://eu.zonerama.com/Ludgerovicka15-2023/Album/10860247


 
 

 

 

Zimní běh Hlučín  

leden 2024 

7. ročník závodu, který se již neměl konat. Převzali jsme pořadatelství méně než měsíc 

před startem. Přesto se nám podařilo na start přilákat rekordní počet 104 běžců. 

K hlavní trati na 10 km jsme přidali i dětskou trať na 3 km. V roce 2025 proběhne závod 

v neděli 26.1.  

 

https://www.bkludgerovice.cz/zimni-beh-hlucin/
https://www.znesnaze21.cz/sbirka/behejte-s-nami-a-podporte-charitni-domov-sv-mikulase-pro-seniory
https://youtu.be/qhKfgeiro2o?si=XCANGysLA5FXnEoU


 
 

 

Ludgeřovická 15 

březen 2024 

15. ročník silničního závodu a první závod v Ludgeřovicích, který byl vyprodán. Na 

start se postavilo 485 běžců – většina na trať 15 km. V ženách zvítězila vicemistryně 

světa v horském běhu Barbora Macurová (nový traťový rekord 0:56:43 hod.). V mužích 

běžel třeba i mistr světa v maratonu neslyšících Michal Stanovský.  

 

Radost nám udělali děti. Na 3 km trati startovalo 33 dětí ve věkovém průměru 13 let a 

dalších pár desítek běželo na trati 100 resp. 500 m. Děti do 15 let měli startovné 

zdarma. 

 

 

 

 

  

https://www.bkludgerovice.cz/l-15/
https://youtu.be/ZntoZB3ZjeQ?si=F1QKtmgLLZTSIAPb


 
 

 

Ludgeřovice čistí les 

duben 2024 

Ke dni Země pořádáme brigádu pro členy klubu i ostatní zájemce v okolí Ludgeřovic. 

Přestože letos pršelo a byly jen 4°C, dorazilo 25 lidí. Akce byla ukončena společným 

opékáním špekáčků a hrou na kytaru. 

 

 

 

 

https://www.bkludgerovice.cz/o-nas/les/


 
 

 

Ludgeřovický šus 

květen 2024 

Sportovně-společenská akce na chatě Ostříž v Ludgeřovicích. Bohatý dětský program 

a atrakce, vyřazovací běh a večerní vystoupení dvou country kapel. Vše zdarma pro 

děti i dospělé. 

 

 

Ludgeřovická stíhačka 

červen 2024 

Štafetový běžecký závod pro základní školy. Letos proběhl 1. ročník, kterého se 

zúčastnilo 8 škol z okolí. Putovní pohár si odnesla vítězná škola Ostrava – Petřkovice. 

Startovné pro všechny zdarma. V roce 2025 budeme určitě opakovat. 

 

 

https://www.bkludgerovice.cz/l-sus/
https://www.bkludgerovice.cz/stihacka/
https://youtu.be/7IN7b8wc_Qg?si=fzCVW4qpLl5vDTeM


 
 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PLÁN NA 2Q/2024 

Bunkr Run  

září 2024 

Akci plánujeme jako společných výběh z Hlučína nejen pro členky BKL. Trasa dlouhá 

cca 15 km povede přes dva pěchotní sruby, kde bude zajištěna prohlídka a drobné 

občerstvení. Přestože se nebude jednat o klasický závod, akci budeme propagovat a 

cílit na co největší účast. 

 

Ludgeřovický kros 

listopad 2024 

9. ročník přespolního běhu proběhne 9.11.2024. Očekáváme účast 450 běžců. Závod 

bude propojen se Dnem válečných veteránů Ludgeřovice. Akci zařadil Krajský úřad 

https://www.bkludgerovice.cz/l-kros/
https://youtu.be/hAfTFpgOUYU?si=0-u-sQVJoEISi7vP


 
 

 

mezi sportovní akce velkého významu, dostali jsme podporu z Ministerstva obrany a 

máme požádáno o záštitu od prezidenta republiky. 

Video z posledního ročníku (2023)

 

 

 

 

 

 

 

 

https://youtu.be/CoImmOsYkvo?si=o8T0zTWEZBt10SEa


 
 

 

MOŽNOST VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCE 

 

Běžecký klub Ludgeřovice funguje jako spolek, tj. jsme právnickou osobou s vydaným 

IČ 05134692. Smlouva o spolupráci je možná např. na základě podepsané smlouvy o 

reklamním partnerstvím (vzor máme k dispozici). 

Obecně můžeme nabídnou níže uvedené služby + se nebráníme Vašim návrhům.  

- logo na videu ze závodu 

- příspěvek s poděkováním na FB/Instagramu klubu 

- X krát startovné zdarma pro Vaše zaměstnance/partnery 

- soutěž na Vašich sociálních sítích o startovné zdarma 

- bannery v prostorách startu/cíle  

- logo na propagačním letáku akce 

- logo na webové stránce akce 

- zmínění sponzorství při vyhlašování vítězů 

- stánek partnera či jeho produkty v místě závodu 
 

Preferujeme celoroční partnerství, případně je možné podepsat spolupráci na 

konkrétní vybranou akci/akce. Způsob plnění může být finanční a/nebo hmotný – např. 

jako klub budeme shánět lodní kontejner pro sklad věcí (nyní máme věci na růzých 

místech u členů doma) či velkokapacitní stan 10 x 5 m. 

V nejbližší době budeme pořádat tyto akce do kterých je možné se zapojit.  

každou středu - #BehyLudgery  

- adoptování námi uběhnutých kilometrů či zdvojnásobení částky co se nám podaří vybrat 

- pořízení pěti párů holí pro Nordic walking – pro nově příchozí, kteří mají zájem zkusit tento sport  

- ceny pro účastníky – rád bych losoval vždy dva/tři výherce o drobné ceny a motivoval tak k účasti 

- finanční odměna pro instruktora Nordic walking 

- finanční odměna pro trenéra atletické přípravky (všeobecný pohybový rozvoj pro děti) 

 

 



 
 

 

26.9.2024 – Bunkr Run Hlučín 

- finanční plnění na zajištění občerstvení, pamětních magnetek, vstupného + případně pro fotografa a 

kameramana  

9.11.2024 – Ludgeřovický kros 

- finanční plnění na zajištění chodu závodu (pronájem stanů, reproduktorů, moderátora, …) je možné 

předložit rozpočet poslední akce 

- ceny pro dětské i dospělé soutěžící 

26.1.2025 – Zimní běh Hlučín 

- finanční plnění na zajištění průběhu závodu, který chceme nabídnout opět dětem do 15-ti let zdarma. 

- věcné ceny pro děti/dospělé 

 

Další akce poté dle již prezentovaného harmonogramu, tj. v březnu Ludgeřovická 15, 

v dubnu Ludgeřovice čistí les, v květnu Ludgeřovický šus, v červnu Ludgeřovická 

stíhačka,… 

 

V případě zájmu o další informace, mě prosím kontaktujte. Děkuji. 

 

 

 

David Bíbrlík 

tel. 602 581 189 

david.bibrlik@bkludgerovice.cz  

 

mailto:david.bibrlik@bkludgerovice.cz
https://www.bkludgerovice.cz/

